
سرمقاله

بنیان سست تهدیدات 
ترامپ علیه ایران

دونالد ترامپ از همان نخستین 
ساعات پس از حضور مجددش در 
کاخ سفید به عنوان رئیس جمهور 
آمریکا، سیلی از تهدیدات را علیه 
کشورمان مطرح کرده است. به طور 
خاص او با تمرکز بر مساله هسته 
ای ایران بارها گفته که اگر ایران 
به توافقی با واشینگتن با محوریت 
پرونده اتمی خود دست نیابد، 
سناریوهای بدی در انتظار این 
کشور خواهند بود. اشاره ترامپ 
به حمله احتمالی آمریکا به سایت 
های اتمی کشورمان بوده است. با 
این همه، رئیس جمهور آمریکا به 
تازگی تهدیدات خود علیه ایران 
را وارد مرحله تازه ای کرده است. 
ماجرا از این قرار است که او اخیرا 
در گفتگو با رسانه آمریکایی ان بی 
سی نیوز گفته است که اگر ایران 
به توافقی با آمریکا دست نیابد، 
توسط این کشور بمباران خواهد 
شد. موضوعی که با بازتاب‌های 
گسترده ای همراه شده و تحلیل و  
تفسیرهای مختلفی با محوریت آن 
مطرح شده و همچنان نیز می شود. 
با این همه، این تهدید ترامپ علیه 
ایران، حداقل از دو منظر، بی‌معنی 
و پوچ است. اول اینکه حتی همین 
حالا که آمریکا اقدام به مستقر‌کردن 
شماری از بمب افکن های راهبردی 
B2 خود در پایگاه دیگو گارسیا در 
آب‌های اقیانوس هند کرده، بسیاری 
از ناظران و تحلیل‌گران مسائل 
راهبردی در آمریکا هشدار می دهند 
که هرگونه ماجراجویی واشینگتن 
علیه ایران، می‌تواند سناریوهای 
وخیمی را برای این کشور رقم بزند 
که تنها در یک مورد آن، ایران قادر 
است با موشک‌های خرمشهر 4 یا 
پهپادهای غزه که هر کدام به ترتیب 
بیش از 4 و 7 هزار کیلومتر برد دارند، 
به پایگاه دیگو گارسیا حمله کند و 
خسارات جدی را به آمریکا تحمیل 
کند و در عین حال، وجهه بین 
المللی این کشور)آمریکا( را نیز به 
نحو قابل توجهی تضعیف کند. این 
ورای در تیررس بودن 10 پایگاه مهم 
آمریکایی‌ها در سطح منطقه برای 
ایران است که میزبان بیش از 50 
هزار نیروی نظامی این کشور هستند. 
کافی است ایران بخواهد با موشک و 
پهپادهای خود این پایگاه ها را هدف 
قرار دهد، بیراه نیست اگر بگوییم در 
نتیجه یک چنین اقدامی، آمریکا 
وارد یک ابربحران می‌شود که به هیچ 
عنوان قادر به کنترل ابعاد مختلف آن 
نخواهد بود. نکته دوم اینکه ماهیت 
برنامه هسته‌ای ایران کاملا بومی 
است و البته که تاسیسات اتمی ایران 
نیز در مکان‌های به شدت حفاظت 
شده و مستحکم بنا شده اند. تنوع 
جغرافیایی سایت‌های اتمی ایران 
نیز مزید بر علت می شود که بگوییم 
هرگونه ماجراجویی نظامی علیه 
تاسیسات اتمی ایران از شانس کاملی 
برای موفقیت برخوردار نیست. از این 
رو، اساسا فلسفه ماجراجویی نظامی 
علیه سایت‌های هسته‌ای ایران کاملا 
عاری از منطق است و دستاوردی 
را برای آمریکا نخواهد داشت. نکته 
قابل تامل اینکه همانطور که به 
تازگی علی لاریجانی مشاور رهبر 
معظم انقلاب اسامی گفته است، 
یک چنین اقدامی می تواند ایران را 
وادار کند که در دکترین اتمی خود 
تجدید نظر کند و به سمت ساخت 
تسلیحات اتمی حرکت کند. دلیل 
آن هم تبدیل شدن مساله مذکور 
به یک مطالبه عمومی جهت تامین 
امنیت کشور است. موضوعی که آن 
نیز یک خسارت بزرگ و غیرقابل 
 جبران برای آمریکا و متحدانش 

خواهد بود. 
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نقشه راه ۱۴۰۴ در بیانات نوروزی رهبر انقلاب تبیین شد؛ سیاست

ترامپ: 
نتانیاهو به آمریکا سفر 

می کند

بیانیه ارشاد کرمان 
درباره لغو کنسرت حامد 
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 رسانه‌ها در کنار فرهنگ‌سازی، 
گفتمان‌سازی فرهنگی داشته باشند

اقتصاد و سیاست؛ دوقلوهای 
به‌هم‌چسبیده 

اشتغال‌زایی برای ۱۶۰۰ نفر از 
محرومان قزوینی

 جنگ تعرفه‌ای ترامپ؛ حمله
 به نظم جهانی  

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی آذربایجان شرقی؛

تحلیلی بر پیوند تنگاتنگ سیاست و اقتصاد در شرایط بحرانی؛

رئیس سازمان بسیج سازندگی استان قزوین:

سیاست تجاری متناقض ترامپ، چالش‌های جهانی و داخلی را رقم زده است

6روح اله عبدالعلی زاده
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شبکه المیادین از شهادت »حسن فرحات«، از رهبران جنبش حماس، در پی حمله هوایی رژیم صهیونیستی به شهر صیدا 
در جنوب لبنان خبر داد. در این حمله که بامداد روز جمعه رخ داد، دو نفر دیگر نیز به شهادت رسیدند.

 شبکه المیادین از شهادت »حسن فرحات« از رهبران جنبش حماس در پی حمله هوایی رژیم صهیونیستی به صیدا در جنوب 
لبنان خبر داد.به گزارش ایرنا، شبکه المیادین افزود: رژیم صهیونیستی با انجام حمله هوایی، یک آپارتمان مسکونی در صیدا 

در جنوب لبنان را هدف قرار داد که منجر به شهادت حسن فرحات از رهبران حماس و ۲ نفر دیگر شد.
شبکه المیادین با اشاره به اینکه هدف حمله هوایی رژیم صهیونیستی به صیدا، حسن فرحات از رهبران جنبش حماس بود، 
افزود: فرحات در آپارتمانی واقع در خیابان دلاعه در وسط شهر صیدا بود که بامداد جمعه توسط پهپاد اسرائیلی بمباران شد.

شهادت یکی از رهبران حماس در حمله هوایی اسرائیل به جنوب لبنان

 رضاپورکاظم

در سخنرانی نوروزی رهبر انقلاب، حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای، مجموعه‌ای از نکات کلیدی 
در زمینه‌های سیاسی، اقتصادی و فرهنگی مطرح شد که مسیر ایران را در سال ۱۴۰۴ 
ترسیم می کند. به گزارش گروه سیاسی خبرگزاری دانشجو، سخنرانی نوروزی رهبر 
انقلاب، حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای، در نخستین روز سال ۱۴۰۴، به‌عنوان یک نقشه راه 

برای حرکت کشور در سال جدید شناخته می‌شود.
 در این بیانات مهم، ایشان مهمترین محورهای کلیدی را مطرح کردند که هرکدام از آنها 
به‌نوعی با آینده سیاسی، اقتصادی و فرهنگی ایران ارتباط مستقیم دارد. از نفرت عمومی 
از رژیم صهیونیستی و ایستادگی جبهه مقاومت در برابر سلطه‌گران جهانی گرفته تا 
تأکید بر تولید داخلی و سرمایه‌گذاری، رهبر انقلاب در این سخنرانی بر اصول بنیادینی 

تأکید کردند که می‌تواند ایران را در برابر چالش‌های داخلی و خارجی مقاوم‌تر کند.
این گزارش به تحلیل و بررسی عمیق هر یک از این محورها می‌پردازد تا نشان دهد 
چگونه این فرمایشات می‌توانند مسیر حرکت ایران را در آینده‌ای نزدیک تحت تأثیر 

قرار دهند. 
۱. نفرت عمومی از رژیم صهیونیستی : 

نفرت عمومی از رژیم صهیونیستی به‌ویژه در دنیای اسلام نه تنها به‌عنوان یک واکنش 
احساسی بلکه به‌عنوان یک ابراز هویت سیاسی و فرهنگی هم به شمار می‌رود. این 
نفرت در کشور‌های مختلف مسلمان، واکنشی به اشغالگری اسرائیل و سیاست‌های 
تبعیض‌آمیز آن در فلسطین است. در این زمینه، جنبش‌های اسلامی همچون حماس 
و حزب‌ا... به‌عنوان نماد‌های مقاومت و اعتراض به رژیم اسرائیل شناخته می‌شوند. این 
موضوع، سیاست‌های خارجی ایران را هم تحت تأثیر قرار داده و موجب شکل‌گیری 
ائتلاف‌های سیاسی در منطقه می‌شود. از نظر اقتصادی، مخالفت با رژیم صهیونیستی 
می‌تواند باعث افزایش تحریم‌ها و فشار‌های اقتصادی از سوی کشور‌های غربی و به‌ویژه 
آمریکا شود. ایران با این رویکرد خود در تلاش است تا از مسیر اقتصادی خود به‌ویژه در 

حوزه‌های انرژی و تجارت با کشور‌های دیگر تحریم‌ها را به چالش بکشد.
۲. ایستادگی جبهه مقاومت: 

ایستادگی جبهه مقاومت در برابر رژیم صهیونیستی و دیگر قدرت‌های خارجی، نه تنها 
به‌عنوان یک انتخاب استراتژیک بلکه به‌عنوان یک حرکت فرهنگی و مذهبی در جوامع 
مسلمان تفسیر می‌شود. مقاومت در برابر سلطه‌گری، عمیقاً با باور‌های دینی و فرهنگی 
مردم منطقه هم‌راستا است. این ایستادگی به‌ویژه در قالب انقلاب‌های اسلامی، مقاومت 

در لبنان و فلسطین، و حتی در یمن و سوریه خود را نشان می‌دهد.
در این جبهه، اقتصاد مقاومتی نیز مطرح است. این امر به این معناست که ملت‌ها و 
گروه‌های مقاومت در برابر تحریم‌ها و فشار‌های اقتصادی، نیاز دارند که منابع اقتصادی 
خود را به‌طور مؤثر مدیریت کنند. برای مثال، در لبنان، حزب‌ا... با وجود تحریم‌های 
اقتصادی، از منابع داخلی و کمک‌های مردمی برای تأمین نیاز‌های خود استفاده می‌کند.

۳. درس‌های حضرت علی )ع( : 
استفاده از نهج البلاغه و آموزه‌های حضرت علی )ع(، به‌عنوان منابع فرهنگی و اخلاقی، 
می‌تواند به‌عنوان یک جرقه از ارزش‌های عدالت‌خواهی و ضد ظلم در جامعه ایران و حتی 
در سطح جهانی مطرح شود. این آموزه‌ها نه تنها برای رهبری دینی بلکه برای مدیریت 
سیاسی و اجتماعی هم می‌توانند راه‌گشا باشند. در جوامعی که با فساد و بی‌عدالتی مواجه 

هستند، توجه به این اصول می‌تواند روند اصلاحات را تسهیل کند.
اصول اقتصادی نهج البلاغه نیز به‌ویژه در زمینه‌های عدل و انصاف در توزیع منابع و 
کاهش فاصله طبقاتی مطرح است. حضرت علی )ع( بر توجه به مستضعفین و نیازمندان 
تأکید داشتند، که می‌تواند به‌عنوان یک مبنای اخلاقی برای سیاست‌های اقتصادی 
توسعه‌یافته، از جمله توزیع عادلانه منابع و کاهش شکاف‌های اقتصادی در نظر گرفته 

شود.
۴. هزینه‌های مبارزه حق و باطل : 

 در سیاست‌های جهانی، همواره میان جبهه‌های حق و باطل تضاد وجود دارد. مبارزاتی 
که در طول تاریخ و به‌ویژه در انقلاب اسلامی ایران شاهد بوده‌ایم، نشان‌دهنده هزینه‌های 
بالای مبارزه برای آزادی، استقلال و عدالت است. این امر نه تنها از لحاظ انسانی بلکه از 
منظر سیاسی نیز بسیار حائز اهمیت است. ایران به‌عنوان یک نظام جمهوری اسلامی، 

برای حفظ اصول انقلاب خود، در برابر فشار‌ها و تهدیدات خارجی مقاومت کرده است.
هزینه‌های مبارزه نه تنها از جنبه انسانی بلکه از جنبه اقتصادی هم قابل توجه است. 
جنگ‌ها، تحریم‌ها، و فشار‌های اقتصادی همیشه هزینه‌هایی برای کشور‌های مقاوم در پی 
دارند. ایران در این مسیر با اتکا به منابع داخلی و اجرای سیاست‌های اقتصادی مقاومتی 

تلاش می‌کند تا بر مشکلات اقتصادی ناشی از این هزینه‌ها غلبه کند.
۵. قدرت معنوی و صبوری ملت :

 قدرت معنوی ملت ایران در برابر بحران‌ها و مشکلات اقتصادی به‌عنوان یکی از 
ویژگی‌های برجسته انقلاب اسلامی به شمار می‌رود. ملت ایران همواره نشان داده است 
که در برابر مشکلات اقتصادی و تحریم‌ها با صبوری و استقامت مقاومت می‌کند. این 
ویژگی فرهنگی، بخش مهمی از هویت ایرانی و اسلامی را شکل داده است و در شرایط 

بحرانی، موجب همبستگی ملی می‌شود.
۶. حضور مردم در مناسبت‌ها :

حضور مردم در مناسبت‌ها نشان‌دهنده تقویت هویت ملی و سیاسی مردم ایران است. 
این مشارکت‌های گسترده به‌ویژه در انتخابات و مراسم‌های ملی، تأکیدی بر وفاداری 
مردم به اصول انقلاب اسلامی و نظام جمهوری اسلامی است. این مشارکت‌ها در واقع 

قدرت سیاسی مردم را نمایان می‌کند و در تقویت پایه‌های نظام تأثیرگذار است.
حضور مردم در این مناسبت‌ها، از لحاظ اقتصادی هم تأثیرگذار است. این مشارکت‌های 
گسترده موجب تقویت همبستگی اجتماعی و افزایش اعتماد به سیستم اقتصادی کشور 
می‌شود. همچنین، نشان‌دهنده ظرفیت‌های اقتصادی و انسانی موجود در کشور است 

که می‌تواند در جهت پیشبرد اهداف اقتصادی ملی استفاده شود.
۷. ضرورت درک هویت ملی :

درک هویت ملی به این معناست که مردم باید ارزش‌ها و اصول فرهنگی خود را درک 
کنند و آنها را در زندگی روزمره خود پیاده کنند. این امر موجب تقویت همبستگی ملی 
و فرهنگی در کشور می‌شود و به مردم کمک می‌کند تا در مقابل بحران‌ها و چالش‌ها 
مقاومت کنند.درک هویت ملی همچنین به‌طور مستقیم با تقویت تولید داخلی و 
ارتقاء سطح معیشتی مرتبط است. زمانی که مردم به هویت ملی خود و منابع داخلی 
باور داشته باشند، انگیزه‌های بیشتری برای حمایت از تولید داخلی و مصرف کالا‌های 

داخلی خواهند داشت...
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